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Ky kalendar reflekton detyrat dhe afatet siç përcaktohen në Urdhrin e Përbashkët Nr. 292, datë 
28.05.2019, për miratimin e rregullores për zbatimin e Marrëveshjes së Bashkëpunimit ndërmjet 
Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe Rinisë, Ministrisë së Brendshme dhe Ministrisë së Shëndetësisë 
dhe Mbrojtjes Sociale “Për identifikimin dhe regjistrimin në shkollë të të gjithë fëmijëve të 
moshës së detyrimit shkollor””.

Kalendari është përgatitur në kuadër të nismës “Çdo fëmijë në shkollë”, realizuar në partneritet 
me UNICEF në Shqipëri, me mbështetjen e programit “Askush të mos mbetet pas” (“Leave No 
one Behind”), mbështetur nga Agjencia Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim.

MASR  Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë
MB  Ministria e Brendshme
MShMS Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale
ZVA  Zyra Vendore Arsimore
QShA  Qendra e Shërbimeve Arsimore
DROShKSh Drejtoria Rajonale e Operatorit të Shërbimeve të Kujdesit Shëndetësor
NjVKSh Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor
NjMF  Njësia për Mbrojtjen e Fëmijëve
PMF  Punonjësi i Mbrojtjes së Fëmijëve

LISTA E SHKURTIMEVE



JANAR 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

  1 2 3 4   5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31 

“Vetëm të edukuarit janë njerëz të lirë”

EPICTETUS



SHKURT 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

     1   2 

3 4   5 6 7 8   9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 

“Edukimi është një lëvizje nga errësira në dritë”

ALLAN BLOOM



MARS 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

      1 

  2 3 4   5 6 7 8 

  9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31 

1 Mars - MASR dërgon në format elektronik datën 
e fillimit të vitit të ri shkollor te MB dhe ZVA.

5 Mars – ZVA-të dërgojnë me shkresë zyrtare te 
qendrat shëndetësore përkatëse datën e fillimit të 
vitit të ri shkollor.



PRILL 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

  1   2 3 4   5 

6 7 8   9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 

2 Prill - Qendrat shëndetësore dërgojnë, në format elektronik 
dhe/ose me shkresë zyrtare, listën e fëmijëve që duhet të ndjekin 
klasën e parë te DROShKSh/ NjVKSh.
10 Prill 

15 Prill - MShMS dërgon në MASR listat e fëmijëve që duhet të 
fillojnë klasën e parë, në format elektronik.
20 Prill – MASR dërgon në QShA listën e fëmijëve që duhet të 
fillojnë klasën e parë në vitin e ri shkollor.

• MB dërgon në MASR, në format elektronik, listën e fëmijëve që 
duhet të fillojnë klasën e parë në vitin e ri shkollor.
• DROShKSh/ NjVKSh harton në format elektronik listën përmbledhëse 
të të dhënave të fëmijëve për klasë të parë, të paraqitura nga 
qendrat shëndetësore dhe e dërgon te ZVA-të përkatëse.
• ZVA bashkëpunon me NjMF dhe me të gjitha shkollat dhe grupet 
e tjera të interesit.



MAJ 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

    1   2 3 

4   5 6 7 8   9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 

10 Maj - QShA harton dhe dërgon listën e fëmijëve që duhet 
të ndjekin klasën e parë në vitin e ri shkollor, në format 
elektronik dhe me shkresë zyrtare te ZVA-të përkatëse.

25 Maj - ZVA u dërgon, në format elektronik dhe me shkresë 
zyrtare, të gjitha shkollave në juridiksion, listën e fëmijëve që 
duhet të ndjekin klasën e parë.



QERSHOR 2020

E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

1   2 3 4   5 6 7 

8   9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30  

“Edukata është arma më e fuqishme, të cilën ne 
mund ta përdorim për të ndryshuar botën”

NELSON MANDELA



KORRIK 2020

 

E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

  1   2 3 4   5 

6 7 8   9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31  

“Edukimi nuk është përgatitje për jetë;
edukim është vetë jeta”

JOHN DEWEY 



GUSHT 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

     1   2 

3 4   5 6 7 8   9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31  

“Arsim është ajo që mbetet, 
pasi ke harruar çfarë ke mësuar në shkollë”

ALBERT EINSTEIN 



SHTATOR2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

 1   2 3 4   5 6 

7 8   9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30  

14 Shtator - Fillon shkolla.

17 Shtator - Drejtorët e shkollave publike dhe private i 
dërgojnë ZVA-së listën emërore të fëmijëve të regjistruar në 
klasën e parë në format elektronik dhe me shkresë zyrtare.

24 Shtator - ZVA harton listën e fëmijëve të paregjistruar në 
klasën e parë, në format elektronik dhe me shkresë zyrtare, 
dhe e dërgon te kryetari i Bashkisë dhe shefi i Komisariatit 
të Policisë, dhe vë në dijeni Institucionin e Prefektit.

30 Shtator - Kryetari i Bashkisë dhe shefi i Komisariatit të 
Policisë përcjellin për plotësim shtojcën me të dhënat për 
çdo fëmijë te personi përgjegjës i njësisë administrative dhe 
punonjësi i policisë së zonës.



TETOR 2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

   1   2 3 4 

  5 6 7 8   9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31 

7 Tetor - Kryetari i Bashkisë dhe shefi i Komisariatit të Policisë e përcjellin 
listën e fëmijëve të verifikuar në terren te ZVA, si edhe informojnë Prefektin.
15 Tetor - ZVA u dërgon, në format elektronik ose/dhe me shkresë 
zyrtare, shkollave që kanë raportuar fëmijë të paregjistruar, listën e 
fëmijëve me të dhënat e plotësuara nga bashkia dhe policia.
20 Tetor - ZVA harton listën e fëmijëve që nuk janë identifikuar ose që 
rezultojnë të transferuar, dhe e dërgon te QShA.
Brenda muajit Tetor:

•  Shkollat bashkëpunojnë me NjMF dhe PMF për identifikimin dhe 
regjistrimin në shkollë të fëmijëve të moshës së detyrimit shkollor, por 
që nuk e ndjekin atë.
•  QShA përmbledh listat e fëmijëve të paidentifikuar dhe të transferuar 
dhe ua dërgon ZVA-ve, përgjegjëse për arsimin parauniversitar.
•  ZVA njofton menjëherë shkollat përkatëse dhe çdo shkollë merret 
me regjistrimin e fëmijëve që i përkasin zonës së saj.



NËNTOR2020
E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

      1 

  2 3 4   5 6 7 8 

  9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30  

“Dy janë nëpunësit kryesorë të shtetit: 
nëna dhe mësuesi”

VICTOR HUGO



DHJETOR2020

 

E hënë E martë E mërkurë E enjte E premte E shtunë E diel

 1   2 3 4   5 6 

7 8   9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31  

“I arsimuar është ai që mund të mendojë 
për atë që ndien, të thotë atë që mendon 

dhe të dijë se çfarë thotë”

NIKOLAJ FREDERIK SEVERIN GRUNDTVIG


